Lecturae philosophicae Colonienses

3. Viertel 15. Jh.; Dominikanerkonvent Basel

1r ausser Signaturen leer.

1v Conspectus und Besitzeintrag.

2r "Arguitur in deo non sunt perfectiones directe quia sic deus non esset summe simplex consequentia probatur quia ex intencione anshelmi ...".

2v leer.

3r-66v ^hGerardus de Elten, lectura super primam partem Summae Thomae de Aquino

"[C]Irca inicium prime partis summe sancti thome sunt aliqua pre-notanda Et primo de causa efficiente Et illa est duplex prima et principalis, altera instrumentalis et 2^a ... - ... sicut homines eciam haberent intelligere res sicut habent essenciam." - Der Autor genannt im Conspectus 1v: "Primo lectura super prima parte sancti thome magistri gehardi de erlten ordinis predi. vsque ad questionem de sciencia dei inclusiue". Beschreibung der Hs., Druck des Anfangs und Liste der behandelten Quaestionen: P.A.Walz, De magistri Gerardi de Elten O.P. lectura super I. partem summae S.Thomae, Rom 1924, 13ff. (Blattzählung dort verschoben, da Walz den Foliierungsfehler 31.31a.32 nicht macht). Vgl. G. M. Löhr, Die Kölner Dominikanerschule vom 14. bis zum 16. Jh., Köln 1948, 102 P.

67r-93v Lectura super Aristotelis ethicorum libros 2-6 (frgm.)

">prima lectio< In isto 2^o libro ethicorum philosophus determinat de virtute in communi et dicit primo quod duplex est virtus moralis et intellectualis. intellectualis ex doctrina habet augmentum moralis ex consuetudine ibi 'Duplici virtute' ... - ... 'Neque enim' Ostendit cum [quibus] ars conuenit et a quibus differt per suam materiam et dicit quod //". - Titel im Conspectus 1v: "Item sentencie 4^{or} librorum ethicorum scilicet 2ⁱ 3ⁱ 4^{ti} et 5^{ti} et partem 6^{ti}". Da das dem Vorhandenen entspricht, fehlten die Blätter nach 93 offenbar bereits, als Wittolf den Conspectus schrieb.

94r-106vb Gerardus de Monte (Ter Steghen), tractatus de secundis intentionibus

"Sicut dicit philosophus in primo posteriorum ignoratis principiis posteriora ignorare necesse est. Cuius propositionis ratio est quia cognitio posteriorum ... - ... quod vt sic in accipiendis 2^{is} intencionibus in infinitum proceditur etc. >Explicit tractatus de 2^{is} intencionibus magistri gerhardi de monte per me fratrem Casper wittolff in colonia<". - Über den Text (Anfang eines bisher nicht gefundenen Traktats über die ganze Logik) G. Meersseman, Eine weitere Schrift Gerhards de Monte, in: Jahrbuch des kölnischen Geschichtsvereins 19, 1937, 128-132.

Der Schluss des Bandes fehlt, enthielt laut Conspectus lv: "Item questiones versoris super de ente et essencia sancti thome (Ioh. Versorius, vgl. Grabmann, Ma.Geistesleben 2,381). Item composita verborum et Synonima valde bona."